РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Старый Алзамай, ул. Кирова 22б                                                                                      тел.  6-11-15
 14 мая  2015 г.                                               № 31
«Об утверждении сводного   годового отчета о ходе реализации
 муниципальных  программ Староалзамайского муниципального
образования  2014год».
         Рассмотрев представленный  сводный годовой  отчет  о ходе реализации  муниципальных программ  Староалзамайского  муниципального образования   за 2014год,  руководствуясь постановлением  администрации Староалзамайского муниципального образования от 16 мая 2014 года. № 74 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ  Староалзамайского муниципального образования и их формирования и реализации, и порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Староалзамайского муниципального образования»,  Уставом  Староалзамайского муниципального образования, администрация  Староалзамайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить сводный годовой отчет о ходе реализации  муниципальных программ  Староалзамайского муниципального образования    за 2014год  (приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Староалзамайского сельского поселения.

Глава Староалзамайского

муниципального образования                                                                    А.Л.Баженов

Приложение к постановлению
 администрации Староалзамайского
муниципального образования от

14 мая 2015г. №31
СВОДНЫЙ ГОДОВОЙ ОТЧЕТ  О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальных программ  Староалзамайского муниципального образования за 2014 год
	Наименование

программы

	Всего
	местный бюджет
	областной  бюджет
	Выполненные

мероприятия

программы

	профинансировано

	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено

	всего
	в том

числе

кредитор-

ская

задолжен-ность

	всего
	в том

числе

кредитор-

ская

задолжен

ность

	всего
	в том

числе

кредитор-

ская

задолжен

ность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Долгосрочная целевая  программа  «Развитие автомобильных  дорог общего пользования местного значения Староалзамайского муниципального  образования на 2012-2017-г.г
	192,683
	0
	192,683
	10,135
	10,135
	0
	10,135
	182,548

	182,548

	0

	182,548

	Выполнено устройство водоотводных сооружений, ремонт участка автомобильных дорог общего пользования местного значения по улицам в п. Буракова: ул. Зеленая, Линейная

д.Красная Кавалерия: ул. Широкая

	Муниципальная программа  «Мероприятия по профилактике   терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма на территории  Староалзамайского муниципального образования на 2014-2016 г

	1,000
	0
	1,000
	1,000
	1,000
	0
	1,000
	0
	0
	0
	0
	Информирование жителей муниципального образования о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах массовой информации – 0,5 тыс.руб.

2. Организация подготовки  проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций расположенных на территории муниципального образования по антитеррористической тематике– 0,5 тыс. руб.

	Муниципальная   целевая  программа

 «Развитие культуры и спорта в Староалзамайском

муниципальном образовании»
	1,000
	0
	1,000
	1,000
	1,000
	0
	1,000
	0
	0
	0
	0
	приобретено футбольный мяч – 0,5 тыс.руб., волейбольный мяч -0,5тыс.руб.

	Муниципальная    целевая     программа

«Мероприятия  по проведению массовых праздников

 на территории Староалзамайского муниципального

 образования
	2,5
	0
	2,5
	2,5
	2,5
	0
	2,5
	0
	0
	0
	0
	проведение праздника День Победы – 1,500тыс.руб.

проведение Нового года- 1,000тыс.руб.

	 Муниципальная целевая  программа Энергосбережение  и повышение

энергетической эффективности  в Староалзамайском

муниципальном образовании  на 2013-2014г.г.»
	10,000
	0
	10,000
	10,000
	10,000
	0
	10,000
	0
	0
	0
	0
	 Приобретен и установлен центробежный  насос в сельский Дом культуры -10,000 тыс.руб.

	Муниципальная целевая    программа

"Предупреждение чрезвычайных ситуаций и

обеспечение пожарной  безопасности
в Староалзамайском муниципальном

образовании"
	6,000
	0
	6,000
	6,000
	6,000
	0
	6,000
	0
	0
	0
	0
	Приобретено   необходимых материалов для ликвидации ЧС:

 медикаменты -1,000тыс.руб.

Оплата работ за устройство минерализованных полос -5,000 тыс.руб.

	Муниципальная     программа

 «Профилактика наркомании и

иных социально-негативных явлений в детской

и молодежной среде в Староалзамайском

муниципальном образовании»

	1,000
	0
	1,000
	1,000
	1,000
	0
	1,000
	0
	0
	0
	0
	изготовление буклетов  по профилактике наркомании и токсикомании, алкоголизма и табакокурения – 1,000тыс. руб.

	Муниципальная  программа

 «Противодействие коррупции в Староалзамайском

 муниципальном образовании  на 2014-2016 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В течение года организовано и

проведено 85 антикоррупционных экспертиз проектов нормативных правовых актов.

2. Осуществлялась разработка и внедрение комплекса мер по предотвращению конфликта интересов: утвержден Порядок предоставления информации, содержащей основания для проведения

заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению, во всех органах местного самоуправления созданы ко-

миссии по соблюдению требований к служебному поведению служащих и урегулированию конфликта интересов.

3. Проведен ежегодный антикорупционный  мониторинг.